1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля  2017 г.

            № 48 - па
                                 п. Эгвекинот

О внесении изменений в постановление Администрации Иультинского муниципального района от 25 ноября 2015 года № 138-па
В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Поддержка развития пищевой промышленности и торговли в городском округе Эгвекинот на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением Администрации Иультинского муниципального района от 25 ноября 2015 года № 138-па, Администрация городского округа Эгвекинот
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Иультинского муниципального района от 25 ноября 2015 года № 138-па «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка развития пищевой промышленности и торговли в городском округе Эгвекинот на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы:

абзац «Объёмы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	«Объёмы бюджетных ассигнований программы
	Общий объём бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 110 171,4 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета – 108 366,6 тыс. рублей, том    числе по годам:

в 2016 году – 46 909,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 30 728,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 30 728,6 тыс. рублей.

за счёт средств местного бюджета – 1 804,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016  году – 1 804,8 тыс. рублей;

в 2017  году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018  году – 0,0 тыс. рублей.

в том числе по Подпрограммам:

Подпрограмма «Финансовая поддержка производителей социально значимых видов хлеба» всего 10 222,3 тыс. рублей за счет местного бюджета, в том числе по годам:

за счет средств окружного бюджета – 8 802,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 8 802,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.

за счёт средств местного бюджета – 1 419,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016  году – 1 419,6 тыс. рублей;

в 2017  году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018  году – 0,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Финансовая поддержка торговых предприятий реализующих населению социально значимые продовольственные товары» всего 99 770,5 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета – 99 387,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 37 930,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 30 728,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 30 728,6 тыс. рублей.

за счёт средств местного бюджета – 383,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016  году – 383,3 тыс. рублей;

в 2017  году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018  году – 0,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Финансовая поддержка производителей молочной продукции» всего 178,6 тыс. рублей, из них:

 за счет средств окружного бюджета – 176,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 176,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.

за счёт средств местного бюджета – 1,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016  году – 1,9 тыс. рублей;

в 2017  году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018  году – 0,0 тыс. рублей»;

2) в Паспорте Подпрограммы «Финансовая поддержка производителей социально значимых видов хлеба» муниципальной программы:

абзац «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы
	Объём финансирования Подпрограммы всего 10 222,3 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета – 8 802,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 8 802,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.

за счёт средств местного бюджета – 1 419,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016  году – 1 419,6 тыс. рублей;

в 2017  году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018  году – 0,0 тыс. рублей»;

3) в Паспорте Подпрограммы «Финансовая поддержка торговых предприятий реализующих населению социально значимые продовольственные товары» муниципальной программы:
абзац «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы

	Объём финансирования Подпрограммы всего 99 770,5 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета – 99 387,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 37 930,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 30 728,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 30 728,6 тыс. рублей.

за счёт средств местного бюджета – 383,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016  году – 383,3 тыс. рублей;

в 2017  году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018  году – 0,0 тыс. рублей»;

4) в Паспорте Подпрограммы «Финансовая поддержка производителей молочной продукции» муниципальной программы:
абзац «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы

	    Объём финансирования Подпрограммы всего 178,6 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета – 176,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 176,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.

за счёт средств местного бюджета – 1,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016  году – 1,9 тыс. рублей;

в 2017  году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018  году – 0,0 тыс. рублей»;

5) приложение 1 к муниципальной программе изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

6) приложение к Подпрограмме «Финансовая поддержка производителей социально значимых видов хлеба» муниципальной программы «Поддержка развития пищевой промышленности и торговли в городском округе Эгвекинот  на  2016-2018 годы» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
7) приложение к Подпрограмме «Финансовая поддержка торговых предприятий реализующих населению социально значимые продовольственные товары»  муниципальной программы  «Поддержка развития пищевой промышленности и торговли в городском округе Эгвекинот на 2016-2018 годы» изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

8) приложение к Подпрограмме «Финансовая поддержка производителей молочной продукции» муниципальной программы «Поддержка развития пищевой промышленности и торговли в городском округе Эгвекинот на  2016-2018 годы» изложить согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений Городского округа Эгвекинот                   (Шпак А.В.).
       Глава Администрации

Р.В. Коркишко
Приложение 1

к постановлению Администрации
городского округа Эгвекинот

 от 28 февраля 2017 года № 48-па
«Приложение

к муниципальной программе «Поддержка развития пищевой промышленности

и торговли в городском округе Эгвекинот на 2016-2018 годы»

Раздел V. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Поддержка развития пищевой
промышленности и торговли в городском округе Эгвекинот  на  2016-2018 годы»

	№ п/п
	Наименование направления, раздела, мероприятия
	Период реализации мероприятий (годы)
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители,

участники

	Всего
	в том числе средства:

	окружного  бюджета
	местного бюджета
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по Программе
	2016-2018
	110 171,4
	108 366,6
	1 804,8
	0,0
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот

	2016
	48 714,2
	46 909,4
	1 804,8
	0,0

	2017
	30 728,6
	30 728,6
	0,0
	0,0

	2018
	30 728,6
	30 728,6
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Финансовая поддержка производителей социально значимых видов хлеба»

	1
	Субсидия на финансовую поддержку производителей социально значимых видов хлеба
	2016-2018
	10 222,3
	8 802,7
	1 419,6
	0,0
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот

	2016
	10 222,3
	8 802,7
	1 419,6
	0,0

	2017
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Финансовая поддержка торговых предприятий реализующих населению социально значимые продовольственные товары»

	1
	Субсидия на финансовую поддержку предприятий реализующих социально значимые продовольственные товары
	2016-2018
	99 770,5
	99 387,2
	383,3
	0,0
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот

	2016
	38 313,3
	37 930,0
	383,3
	0,0

	2017
	30 728,6
	30 728,6
	0,0
	0,0

	2018
	30 728,6
	30 728,6
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Финансовая поддержка производителей молочной продукции»

	1
	Субсидия на финансовую поддержку производителей молочной продукции
	2016-2018
	178,6
	176,7
	1,9
	0,0
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот

	2016
	178,6
	176,7
	1,9
	0,0

	2017
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Эгвекинот

 от 28 февраля 2017 года № 48-па
Приложение

к Подпрограмме «Финансовая поддержка производителей социально значимых  видов хлеба»  муниципальной
программы  «Поддержка развития пищевой промышленности и торговли в городском округе Эгвекинот  на  2016-2018 годы»
Перечень мероприятий подпрограммы «Финансовая поддержка производителей социально значимых  видов хлеба»
 муниципальной  программы

«Поддержка развития пищевой промышленности и торговли в городском округе Эгвекинот  на  2016-2018 годы»

	№ п/п
	Наименование направления, раздела, мероприятия
	Период реализации мероприятий (годы)
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители,

участники

	Всего
	в том числе средства:

	окружного  бюджета
	местного бюджета
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Субсидия на финансовую поддержку производителей социально значимых видов хлеба
	2016-2018
	10 222,3
	8 802,7
	1 419,6
	0,0
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот

	2016
	10 222,3
	8 802,7
	1 419,6
	0,0

	2017
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2016-2018
	10 222,3
	8 802,7
	1 419,6
	0,0

	2016
	10 222,3
	8 802,7
	1 419,6
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

Приложение 3
к постановлению Администрации
городского округа Эгвекинот

 от 28 февраля 2017 года № 48-па
Приложение
к Подпрограмме «Финансовая поддержка торговых предприятий реализующих населению социально значимые продовольственные товары»  муниципальной
 программы  «Поддержка развития пищевой промышленности и торговли в городском округе Эгвекинот  на  2016-2018 годы»
Перечень мероприятий подпрограммы «Финансовая поддержка торговых предприятий реализующих населению социально значимые продовольственные товары»  муниципальной  программы

«Поддержка развития пищевой промышленности и торговли в городском округе Эгвекинот  на  2016-2018 годы»

	№ п/п
	Наименование направления, раздела, мероприятия
	Период реализации мероприятий (годы)
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители,

участники

	Всего
	в том числе средства:

	окружного  бюджета
	местного бюджета
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	1.
	Предоставление финансовой поддержки торговым предприятиям, реализующихнаселению социально значимые продовольственные товары
	2016-2018
	99 770,5
	99 387,2
	 383,3
	0,0
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот

	2016
	38 313,3
	37 930,0
	383,3
	0,0

	2017
	30 728,6
	30 728,6
	0,0
	0,0

	2018
	30 728,6
	30 728,6
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2016-2018
	99 770,5
	99 387,2
	 383,3
	0,0

	2016
	38 313,3
	37 930,0
	383,3
	0,0

	2017
	30 728,6
	30 728,6
	0,0
	0,0

	2018
	30 728,6
	30 728,6
	0,0
	0,0

»;
Приложение 4
к постановлению Администрации
городского округа Эгвекинот

 от 28 февраля 2017 года № 48-па
Приложение
к Подпрограмме «Финансовая поддержка производителей молочной продукции»  муниципальной
  программы  «Поддержка развития пищевой промышленности и торговли в городском округе Эгвекинот  на  2016-2018 годы»
Перечень мероприятий подпрограммы «Финансовая поддержка производителей молочной продукции»
 муниципальной  программы

«Поддержка развития пищевой промышленности и торговли в городском округе Эгвекинот  на  2016-2018 годы»

	№ п/п
	Наименование направления, раздела, мероприятия
	Период реализации мероприятий (годы)
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители,

участники

	Всего
	в том числе средства:

	окружного  бюджета
	местного бюджета
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	1.
	Предоставление финансовй поддержки производителям молочной продукции
	2016-2018
	178,6
	176,7
	1,9
	0,0
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот

	2016
	178,6
	176,7
	1,9
	0,0

	2017
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2016-2018
	178,6
	176,7
	1,9
	0,0

	2016
	178,6
	176,7
	1,9
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».